ПРОТОКОЛ № 2
заседания РМО учителей технологии, черчения и изобразительного искусства.
на тему: «Современные подходы к организации учебно-воспитательного процесса с целью повышения качества образования»
 от  27 февраля 2019 года.
Присутствовало 10  человек.

Повестка дня:
1. «Национальное исследование качества образования (НИКО)» (Третьяченко И.Л. МБОУ Усть-Удинская СОШ №2).
2. Участие в конкурсах, выставках творческих работ обучающихся на муниципальном и региональном уровне (Маленьких А.Г., МБОУ СОШ п. Усть-Уда).
3. Мастер класс по теме: «Брошь цветок из ткани» (Маленьких В.В., МБОУ СОШ п. Усть-Уда)
4. Мастер класс по теме: «Чудо-творчество» (Глушкова Л.П., МБОУ Усть-Удинская СОШ № 2).
5. План график курсов повышения квалификации на 2019 год для учителей технологии.

По первому вопросу выступил Третьяченко Игорь Львович «Национальное исследование качества образования (НИКО)»

Решили: проводить ознакомительные сообщения, направленные на повышение качества образования по предмету.

По второму вопросу  выступил Маленьких Александр Геннадьевич «Участие в конкурсах, выставках творческих работ обучающихся».

Решили: необходимо принимать активное участие в различных творческих конкурсах, выставках для выявления талантливых и одаренных учащихся.

По третьему вопросу выступала Маленьких Виктория Валентиновна, мастер класс по теме «Брошь цветок из ткани».

Решили: проводить мастер классы для обмена педагогического опыта, который создает условия для профессионального самосовершенствования педагога, при котором формируется индивидуальный стиль педагогической деятельности. Все участники дали высокую оценку Маленьких В.В. по проведению мастер класса.

По четвертому вопросу выступала Глушкова Любовь Петровна, мастер класс по теме «Чудо-творчество».

Решили: проводить мастер классы для обмена педагогического опыта, который создает условия для профессионального самосовершенствования педагога, при котором формируется индивидуальный стиль педагогической деятельности. Все участники дали высокую оценку Глушковой Л.П. по проведению мастер класса.

По пятому вопросу: выступал Маленьких А.Г., график курсов повышения квалификации на 2019 год для учителей технологии.

Решили: своевременно доводить информацию о курсах повышения квалификации.
Руководитель РМО    ___________       Маленьких А.Г.

[bookmark: _GoBack]